[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	        23.12.2009 № 686-р

	20-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении проекта решения о мере муниципальной социальной поддержки отдельным категориям малоимущих граждан в виде списания задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о мере муниципальной социальной         поддержки отдельным категориям малоимущих граждан в виде списания        задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в        муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа, внесённый Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцовым В.В., руководствуясь статьёй 13 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении прилагаемый проект решения о мере муниципальной социальной поддержки отдельным категориям малоимущих граждан в виде списания задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Создать рабочую группу по доработке указанного проекта решения в следующем составе:

председатель рабочей группы:

	Унтилова И.Л.
	-
	заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	члены рабочей группы:

	Ганоцкая Л.Х.
	-
	специалист организационно-юридического отдела Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Емельянов В.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 4;

	Котенко О.Л.
	-
	начальник отдела по социальной помощи Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новицкая Е.Ю.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник юридического отдела;

	Тамбовская Я.Т.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6;

	Чиркова О.Б.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2.

3. Рабочей группе доработать проект решения и с учётом поступивших поправок внести его на рассмотрение сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 И.Ю. Данкулинец

Приложение
к решению Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 23.12.2009 № 686-р

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от____________№______-нд
О мере муниципальной социальной поддержки отдельным категориям малоимущих граждан в виде списания задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ____________№______-р)

1. Настоящее Решение о мере муниципальной социальной поддержки отдельным категориям малоимущих граждан в виде списания задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Решение) определяет условия и порядок предоставления меры муниципальной социальной поддержки отдельным категориям малоимущих граждан в виде списания задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – списание задолженности).

2. Финансирование списания задолженности осуществляется за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году.

3. Органом, уполномоченным на возмещение расходов, связанных со списанием задолженности, является муниципальное учреждение «Комплексный Центр социального обслуживания населения Петропавловск-Камчатского городского округа», подведомственное Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Решение о списании задолженности принимается Комиссией по рассмотрению вопросов, связанных с образованием задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комиссия).

5. Положение о Комиссии, состав Комиссии утверждаются постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Утвердить порядок предоставления меры муниципальной социальной поддержки отдельным категориям малоимущих граждан в виде списания задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение).

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального               опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 В.В. Скворцов